[image: image1.jpg]

中石大京研〔2009〕8号

印发《中国石油大学（北京）博士研究生国际学术交流
基金设置及管理办法（试行）》的通知

各院（系）、部、处（室）、中心：
现将《中国石油大学（北京）博士研究生国际学术交流基金设置及管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

                                                二〇〇九年五月二十四日
	主题词：博士研究生  国际学术交流基金  管理办法  通知

	发：研究生院（4）、归档（2）

	中国石油大学（北京）校长办公室            2009年5月24日印

中国石油大学（北京）

博士研究生国际学术交流基金设置及管理办法（试行）
为鼓励和支持博士研究生积极出国出境参加高水平国际学术会议，为优秀博士生创造更多的参与国际学术交流的机会，扩大学校在国际学术界的影响，特设立博士研究生国际学术交流基金。本基金每年使用总额不超过40万元。
一、受资助条件
1．申请者必须是我校在籍全日制博士研究生，拟参加的国际学术会议的主题应与申请者专业领域紧密相关，且拟参加的国际学术会议会期应在毕业之前。

2．申请者申请参加的本学科领域最高水平的重要学术会议，原则上是一个二级学科博士点指定一个国际权威学术团体直接组织召开的水平较高、组织成熟、定期召开的学术会议。
3．申请者本人参加国际学术会议，并在会议上宣读论文。

4．申请者在拟参加的国际会议上发表的论文应以中国石油大学（北京）为第一作者单位，导师为第一作者或者申请者本人为第一作者、与导师共同署名。

5．申请者应具有较高的外语水平，具备用外语自由会话、宣读论文、进行学术交流的能力。

二、资助与奖励标准
1．参加一般国际学术会议。根据会议的举办地不同，资助金额不同。举办地在亚洲地区，资助金额为2500元/人；举办地在亚洲以外地区，资助金额为5000元/人。

2．参加本学科领域最高水平的重要学术会议。根据会议的举办地不同，资助金额不同。举办地在亚洲地区，资助金额为5000元/人；举办地在亚洲以外地区，资助金额为10000元/人。

三、申请程序

1．由申请者填写《中国石油大学（北京）博士研究生国际学术交流基金申请表》，并将申请表及相关材料交至研究生院。研究生院每季度受理一次。

2．研究生院对申请材料进行审核批复。

3．申请者获准资助后，持审批表和邀请函复印件到学校国际合作与交流处备案。

4．申请者参加国际学术会议结束后两周内，需将参会总结（包括体会、建议、照片等）电子版提交至研究生院。并持相关证明及票据按批准的资助额度办理报销（转帐）事宜。

四、本办法自发布之日起执行，由研究生院负责解释。

PAGE
3